
 
 

Vytvořeno  13.11.2015 11:36:39 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 38. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 05.11.2015  
 
Zápis z komise dopravy 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - zápis č. 8 
B - nadstandard Kuřim 2016  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Jiří Kovář - Vedoucí odboru 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V příloze předkládáme Radě města Kuřimi zápis z jednání komise dopravy ze dne 26. 10. 2015. 
 
Program jednání: 
 
1. Nadstandard IDS, návrh změny JŘ linky 310, 314. 
2. Návrh na zavedení spoje 304. 
3. Návrh na zjednosměrnění MK Hojerova. 
4. Různé. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  b e r e   n a   v ě d o m í   závěry z jednání komise dopravy ze dne 26. 10. 2015 v bodě 4 a 
schvaluje  body 1, 2 a 3. 
 
Termín plnění: 14. 11. 2015 (OD) 
  

 
 
 



1 
 

 

Zápis č.8/2015 
 
 

z jednání komise dopravy, konané dne 26.10.2015 v malé zasedací místnosti 
MěÚ Kuřim od 18,30 h. 

 
Přítomni za komisi dopravy: dle prezenční listiny, která je přílohou číslo 1 tohoto 
zápisu. V době zahájení schůze v 18,30 h bylo přítomno 10 členů komise. 
Přítomni: Ing. Pančík Vladimír, Ing. Krčma Stanislav, pí. Můčková Květoslava, 
p. Štěpánek Ladislav, Ing. Kotek Miloš, p. Nováček Vítězslav, Mgr. Ing. Němečková 
Jana, Mgr. Vítek Aleš, p. Kupčík Tomáš, p. Kubíček Robert. 
Omluveni: Ing. Vrabec Vojtěch, tajemník Ing. Jiří Kovář. 
Nepřítomni: Ing. Pazourek Květoslav, Mgr. Politzer Michal. 
Komise byla usnášeníschopná. 
Jednání komise se dále zúčastnil Mgr. Ing. Sukalovský Drago. 
 
Program jednání: 
 
1. Nadstandard IDS, návrh změny JŘ linky 310, 314. 
2. Návrh na zavedení spoje 304 
3. Návrh na zjednosměrnění MK Hojerova. 
4. Různé.  
Komise schválila program jednání, předložený předsedou komise Ing. Pančíkem.  
 
Výsledky hlasování: 10 pro.  
Návrh byl přijat. 
 
1. Nadstandard IDS, návrh změny JŘ linky 310, 314. 

1.1. Usnesení: 
DK doporučuje radě schválit návrh připomínek k jízdním řádům autobusů pro 
období 2015/2016. 
 
Připomínky k jízdním řádům autobusů pro období 2015/2016: 
1) Linka 310 
Doporučujeme požádat firmu Kordis JMK, a.s. o navrácení jízdního řádu víkendových spojů do 
podoby před letní vlakovou výlukou s doplněním spojů pro Tyco. Zároveň doporučujeme upozornit 
firmu Kordis JMK, a.s. na skutečnost, že město nebude v rámci nadstandardu finančně přispívat 
na spoje, které jedou v odlišných časových polohách, než jak bylo městem nasmlouváno.  
 
Jedná se o následující úpravy: 
a) obnovit spoj v 17:11 od žel. st. k poliklinice a zpět od polikliniky v 17:31 k žel. st. 
b) spoj v 17:35 z Podlesí k Tyco posunout na odjezd v 17:40. 
c) obnovit spoj od Tyco v 18:13 do Lelekovic přes Kuřim, železniční stanici 
d) obnovit spoj v 18:11 od žel. st. do Podlesí a zpět z Podlesí v 18:25 k žel. stanici. Oba spoje se 

zajížďkou k Tyco. 
 
2) Linka 314 
Žádáme o zavedení zastávky Kuřim, žel. st. u všech spojů kromě spojů v 6:10 a 18:10 od Tyco do 
Tišnova a kromě spoje ve 14:07 od Prefy do Tišnova. 

 

Výsledky hlasování: 10 pro. 
Návrh byl přijat. 



2 
 

1.2.  Usnesení: 
KD doporučuje schválit nadstandard pro rok 2016 dle předloženého návrhu. 

 

 km Kč 

Nadstandard na lince 71 10 939,48 162 196 Kč 

Nadstandard na lince 91 7 843,52 240 231 Kč 

Nadstandard na lince 152 3 753,20 38 620 Kč 

Nadstandard na lince 162 6 915,60 76 532 Kč 

Nadstandard na lince 302 6 527,40 98 877 Kč 

Nadstandard na lince 310 59 942,45 765 485 Kč 

Nadstandard na lince 312 5 155,30 51 633 Kč 

   

Celkem 82 293,95 1 433 576 Kč 

 
Nadstandard pro město Kuřim 2016 - rozpis výkonů viz příloha číslo 2. 

 
Výsledky hlasování: 10 pro. 
Návrh byl přijat. 

 
2. Návrh na zavedení spoje 304. 

Usnesení: 
KD doporučuje požádat firmu Kordis JMK, a.s. o prověření možnosti zavedení 
linky 304 v pracovní dny od 5.00 do 18.00 h v hodinovém taktu. 

 
Výsledky hlasování: 10 pro  
Návrh byl přijat. 

 
3. Návrh na zjednosměrnění MK Hojerova. 

Usnesení: 
KD doporučuje realizovat zjednosměrnění místní komunikace Hojerova směrem 
od ulice Metelkova k ulici Rozdělovací.  
 
Výsledky hlasování:  6 pro, 3 se zdrželi, 1 proti 
Návrh nebyl přijat. 

 
4. Různé. 

V komisy byl projednán levý odbočovací pruh na ulici Tišnovská směrem na 
Legionářskou. Původní délka byla zmenšena. Jedná se o dopravní značení do 
doby dokončení stavebních úprav, poté bude značení provedeno v plastu se 
zohledněním připomínky. 
Dále byly vzneseny dotazy na starostu města ohledně dokončení zastávky HD 
u Lidlu směr Brno. Na stavbu zastávky bylo vydáno stavební povolení. 
Momentálně probíhá odvolání proti stavebnímu povolení. 

 
 
 
 
Jednání komise dopravy bylo ukončeno v 19,45 hod.  
Zapsal: Pančík 



Nadstandard pro město Kuřim 2016 - rozpis výkonů

linka trasa
počet 
spojů

čísla spojů
platba za 
nadstan-
dard

Celková 
platba 
za linku

Poznámka

Kuřim - Ivanovice v pracovní dny 54 110 248 částečná platba
Kuřim - Ivanovice v nepracovní dny 19 15 665 částečná platba

Kuřim - Ivanovice v nepracovní dny 6
109, 110, 157, 158, 4005 a 
4006

36 283 162 196 plná platba

Mácova - Kuřim TOS v pracovní dny 2 119 651
Mácova - Kuřim, Podlesí v nepracovní dny 2 69 911
Kuřim, žel. st. - Kuřim TOS 2 50 669 240 231
prodloužení spoje Lipůvka - Kuřim 1 39 15 100
Lipůvka - Kuřim, v nepracovní dny 2 228, 225 3 462
Blansko - Kuřim, v nepracovní dny 2 203, 204 20 059 38 621

162 Kuřim, žel. st - Boskovice v nepracovní dny 2 203, 204 76 532 76 532
Kuřim, TOS - Kuřim, žel. st. v pracovní dny 2 98 a 85 15 132

Kuřim, TOS - Kuřim, žel. st. v nepracoví dny

11
202, 203, 206, 212, 251, 
254, 255, 258, 259, 262 a 
263

29 132

Jinačovice - Kuřim, žel. st. v pracovní dny 2 80 a 81 25 523
Jinačovice - Kuřim, žel. st. v nepracovní dny 2 301, 302, 303 a 304 29 091 98 878

Kuřim, Podlesí - Kuřim, sokolovna
12

6, 7, 19, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 33, 34 a 61

244 739

Kuřim, žel. st. - Kuřim, TOS
8

21, 22, 26, 31, 32, 35, 36 a 
38

60 527

Kuřim, žel. st. - Kuřim, Prefa - Kuřim, Podlesí a 
zpět přes Kuřim TYCO

3 18, 20 a 30 53 568

Kuřim, žel. st. - Kuřim, Podlesí 2 8 a 24 30 921
Kuřim, žel. st. - Kuřim, TYCO - Kuřim, Podlesí 5 23, 27, 28, 29 a 62 92 106
Lelekovice, u kříže - Česká, křižovatka a zpět 2 8 a 9 12 500
Kuřim, Podlesí - Kuřim, TYCO - Kuřim, sokolovna 2 50 a 51 39 145
Kuřim, Podlesí - Kuřim, TYCO - škola 
Jungmannova - Kuřim, žel. st.

1 52 18 750

Kuřim, žel. st. - Kuřim, Podlesí - Kuřim, Podlesí - 
Kuřim, škola Jungmannova - Kuřim, žel. st.

2 93 a 94 21 381

Kuřim, žel. st. - Kuřim, TOS 3 54, 55 a 56 22 698

Kuřim, žel. st. - Kuřim, TOS 
8

120, 121, 126, 130, 134, 
142, 146 a 143

27 043

Kuřim, TYCO. - Kuřim, Podlesí a zpět 2 102, 103 7 346
Kuřim, Podlesí - Kuřim, sokolovna 4 123, 124, 128 a 132 36 143

Lelekovice, u kříže - Vranov, myslivna a zpět 2 134 a 135 13 664
prodloužení trasy spoje přes zastávku Kuřim, fara 
v nepracovní dny

1 114 1 983

Kuřim, žel. st. - Kuřim, Podlesí 2 127 a 131 15 574
spoje v trase Kuřim, Podlesí - Kuřim, fara - Kuřim, 
žel. st. - Kuřim, TOS, v neděle a svátky

2 106 a 107 7 773

Kuřim, sokolovna - Kuřim, fara - Kuřim, žel. st. v 
neděle a svátky

2 108 a 113 5 996

Kuřim, Sokolovna - Kuřim, TOS v neděle a svátky 6
125, 129, 133, 145, 141 a 
144

31 647

Kuřim, žel. st. - Kuřim, Podlesí a zpět 2 255 a 256 10 611
Kuřim, žel. st. - Kuřim, Podlesí a zpět 2 291 a 292 11 361 765 485
Lažánky - Kuřim v sobotu 1 117 7 681
Kuřim - Maršov v sobotu 1 194 8 902
Kuřim, žel. st. - Kuřim, TOS v pracovní dny 2 49 a 56 11 707

Kuřim, žel. st. - Kuřim, TOS v nepracovní dny 9
105, 108, 107, 109, 112, 
111, 114, 115 a 118

23 344 51 634

Celková částka 1 433 577 Kč        

71

91

152

302

310

312


	__KNS__0
	A - zápis č. 8 - doc1808
	B - nadstandard Kuřim 2016 - doc1809

